

Białogard, dnia 25 czerwca 2019 r.

OŚ7003.1.40.2019

URZĄD MIASTA BIAŁOGARD BIURO RADY MIEJSKIEJ	
wzplynelo 2019.06.28	załączników
Nr sprawy BR.0003.58.2019	

Pan Robert Borkowski

Radny Rady Miejskiej Białogardu

W odpowiedzi na interpelacje z dnia 17 czerwca 2019 r., w sprawie przeglądu drzew na terenie miasta oraz przycięcie drzew, stanowiących zagrożenie do wysokości lamp uprzejmie informuję, że pracownik Wydziału Ochrony Środowiska UM Białogard wraz pracownikiem Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej dokonali przeglądu wskazanych ww. piśmie lokalizacji.

Ogłędziny drzew wykazały, że drzewa przy szkole Podstawowej nr 1 rosną na gruntach zarządzanych przez szkołę, wobec czego to do niej należy ich prawidłowe utrzymanie. Drzewa przy wiadukcie rosną na gruntach będących w posiadaniu Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie, którym przekazano już wcześniej informację o połamanym konarach.

Drzewa rosnące w pasie drogowym ulicy Stefana Kardynała Wyszyńskiego były pielęgnowane jesienią 2018 r., część drzew została zakwalifikowana do usunięcia - na dwa drzewa Burmistrz otrzymał zezwolenie na ich usunięcie, które zostało przekazane do wykonania ZGKiM Sp. z o. w Białogardzie. W stosunku do jednego drzewa prowadzone jest postępowania w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie. Ponadto ze względu na postępujący posusz kilku drzew - zapanowano ponowną analizę ich stanu fitosanitarnego.

Wskazane drzewa przy ul. Moniuszki, ul. Gryfitów oraz osiedlu Chopina nie kwalifikują się do usunięcia, ani pielęgnacji. Na drzewie rosnącym przy budynku ul. Piastów 27 zaplanowano wykonanie cięć polegających na usunięciu gałęzi, która osłania lampę.

Stan fitosanitarny drzew rosnących na gruntach własności Miasta Białogard jest na bieżąco monitorowany. W przypadku stwierdzenia bądź przyjęcia zgłoszenia obecności drzew kwalifikujących się do usunięcia – Burmistrz Białogardu występuje z wnioskiem o wydanie zezwolenia do Starosty Białogardzkiego. Podczas oględzin drzew rosnących na gruntach Miasta analizowane jest osobno każde drzewo pod względem zachowania przez

niego statyki, żywotności oraz widocznych uszkodzeń i zmian jakościowych drewna. Zaznaczyć trzeba, że żywotność i ryzyko utraty statyki nie są tym samym. Żywotne drzewa mogą upaść z powodu rozkładu drewna, słabego wiązania pni, wad budowy korony i systemu korzeniowego, a Burmistrz Białogardu nie może odpowiadać za wady ukryte budowy wewnętrznej drzew, jak też ich systemów korzeniowych, których nie można stwierdzić w czasie wizji terenowej. Ostatnia labilność warunków pogodowych powoduje, że trudne a często niemożliwe jest oszacowanie stopnia niebezpieczeństwa ze strony niektórych drzew. Jednocześnie należy zaznaczyć, że suche gałązki w kornie drzewa nie są jednocześnie ze złym stanem zdrowotnym drzewa, a mogą świadczyć jedynie o naturalnych procesach zachodzących na drzewie.

Drzewa, które nie kolidują bezpośrednio z żadną infrastrukturą bądź nie wymagają specjalistycznych zabiegów pielęgnacyjnych nie powinny zostać objęte zabiegami korygującymi wielkość ich koron. Usuwanie żywych gałęzi przyczynia się do zachwiania bilansu energetycznego drzew, szczególnie w przypadku drzew starszych, a tym samym pogorszenia ich stanu zdrowotnego, wobec czego powinno się je ograniczać do niezbędnego minimum. Obniżenie drzew do wysokości lamp w większości przypadków, zgodnie z art. 87a ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz. U. z 2018, poz. 1614 z zm.) będzie prowadzić do usunięcia gałęzi w wymiarze przekraczającym 30 % korony, która rozwinęła się w całym okresie rozwoju drzewa tj. przekraczać dopuszczalny ustawą zakres prac

ZASTĘPCA BURMISTRZA


mgr inż. arch. Karolina Siwek